
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 95692/2-9-2021 απόφα-
σης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Έγκριση Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυ-
ξης του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
2021-2025» (Β’ 4347).

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

3 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 3393/24-01-2023 από-
φασης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου  - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού 
καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 
αυτής» (Β΄ 437).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 106569  (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 95692/2-9-2021 απόφα-

σης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-

ων «Έγκριση Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυ-

ξης του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

2021-2025» (Β’ 4347).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133).

β. Του μέρους ΙΗ’ «Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης» του 
ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 167) και ιδίως των παρ. 2 και 3 του άρθρου 132 «Υπη-
ρεσίες Διαχείρισης των ΤΠΑ και ΠΠΑ».

γ. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

δ. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α’ 112).

ε. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ. Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

ζ. Του π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

η. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

θ. Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

3. Την υπ’ αρ. 38/2020 πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
της 31.08.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων 
υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» 
(Α’ 174).

4. Την υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 
τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442).

5. Την υπ’ αρ. 95692/2-9-2021 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Τομεακού 
Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων 2021-2025» (Β’ 4347).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6546

73093



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73094 Τεύχος B’ 6546/16.11.2023

6. Την υπ’  αρ. 91355/6.10.2023 (Ορθή επανάληψη 
9.11.2023) πρόταση του Υπουργού Ανάπτυξης προς 
τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

7. Την από 9.11.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Διαχεί-
ρισης Εθνικού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
προς τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 105788/10.11.2023 εισήγηση δημοσιο-
νομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης (περ. ε της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014), σύμφωνα με 
την οποία με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
πρόσθετη επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Τροποποιείται η παρ. 1 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 95692/

2021 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, αναφορικά με την Υπηρεσία Διαχείρισης του 
Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης, ως εξής:

«1. Αρμόδια Υπηρεσία Διαχείρισης για τη διαχείριση, 
την παρακολούθηση και τον έλεγχο της εφαρμογής του 
Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης ορίζονται από κοι-
νού το αυτοτελές «Τμήμα Σχεδιασμού και Αξιολόγησης 
Προγραμμάτων Ανάπτυξης Υπουργείου» του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης και το αυτοτελές «Τμήμα Παρακολούθη-
σης και Ελέγχου Προγραμμάτων Ανάπτυξης Υπουργείου» 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, σύμφωνα με τις ειδικότερες 
προβλέψεις του άρθρου 132 του ν. 4635/2019 (Α’ 167) 
και σε αντιστοιχία με τις αρμοδιότητες που τους απονέ-
μονται στις περ. δ) και ε) της παρ. 2 του άρθρου 73 του 
π.δ. 5/2022 (Α’ 15).

Στις ενέργειες που αφορούν την Τεχνική Βοήθεια της 
Υπηρεσίας Διαχείρισης προβαίνει η Διεύθυνση Προμη-
θειών και Τεχνικής Μέριμνας του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της σύμφωνα με το 
άρθρο 27 του π.δ. 5/2022 (Α’ 15)».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση.
Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. 130095/Ν1 (2)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις δια-
τάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδί-
ων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» ν. 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 
(Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώ-
ρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.

5. Το από 30-3-2023 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Ν1/
3-4-2023) αίτημα των ενδιαφερομένων για χορήγηση 
άδειας του Ιδιωτικού Γυμνασίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73095Τεύχος B’ 6546/16.11.2023

6. Την υπό στοιχεία ΔA/24676/27-10-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ σε 
συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’  αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΒΕΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΣΧΟΛΗ ΜΕΡΟΠΗ ΧΑΤΖΗΒΕΗ» άδεια Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου για τρεις 
(3) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δύο (2) στον 
πρώτο όροφο και μία (1) στο ισόγειο, δυναμικότητας 27 
μαθητών/τριών έκαστη. Επίσης, δίνεται ένα εργαστήριο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Γυμνάσιο -ΣΧΟΛΗ ΜΕΡΟ-
ΠΗ ΧΑΤΖΗΒΕΗ».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Ιφιγενείας 24-26, 
στο Νέο Ηράκλειο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Γεώργιο 
Χατζήβεη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Νοεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός
ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 53078 (3)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 3393/24-01-2023 από-
φασης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι-
οικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού 
καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 
αυτής» (Β΄ 437).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α) Του ν. 976/1979 «Περί ρυθμίσεως ζητημάτων σχετι-

κών προς τροχαία ατυχήματα προκαλούμενα υπό μηχα-
νοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου» (Α΄ 236).

β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

γ) Των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

2. Το από 16-10-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού με θέμα: «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι-
οικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας” στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού». 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 3393/24-01-2023 απόφα-
σης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 
αυτής» (Β΄ 437) με επιπλέον προσθήκη πέντε (5) περι-
πτώσεων της παρ. Α η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

Α. ΣΤΟΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΓΓΡΑΦΑ

1. Τα προς καταχώρηση στο ΚΗΜΔΗΣ πρωτογενή αι-
τήματα δαπανών του Τμήματος Συνοριακών Σταθμών.

2. Τις προσκλήσεις για απευθείας αναθέσεις, τις προ-
κηρύξεις συνοπτικών διαγωνισμών για τις ανάγκες των 
Συνοριακών Σταθμών καθώς και τις αναθέσεις αυτών.

3. Τις εγκρίσεις δαπανών και τις αποφάσεις απευθείας 
ανάθεσης στο όριο της απευθείας ανάθεσης για τις ανά-
γκες των Συνοριακών Σταθμών όπως κάθε φορά ισχύει.

4. Τις συμβάσεις έως το όριο της απευθείας ανάθεσης 
όπως κάθε φορά ισχύει, καθώς και τις τροποποιήσεις 
και παρατάσεις συμβάσεων ανεξαρτήτως ποσού, για τις 
ανάγκες των Συνοριακών Σταθμών.

5. Έγκριση μίσθωσης ακινήτου για στέγαση δημοσίων 
Υπηρεσιών χωρίς δημοπρασία (παρ. 2 του άρθρου 3 και 
παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 3130/2003 - Α΄ 76).

6. Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας μίσθωσης ακινή-
του για στέγαση δημοσίων Υπηρεσιών (παρ. 1, 3 και 4 
του άρθρου 14 του ν. 3130/2003).

7. Έλεγχος παραχωρητηρίου, καθώς και έγκριση 
κτηματολογικών μεταβολών επί ανταλλαξίμων κτη-
μάτων, που κείνται στα όρια του νομού (άρθρο 12 του 
π.δ. 284/1988, π.δ. 97/1993).

8. Έγκριση εξάλειψης υποθηκών επί ανταλλαξίμων 
ακινήτων (παρ. 4 του άρθρου 15 του ν.δ. 3713/1957, 
π.δ. 71/1984).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73096 Τεύχος B’ 6546/16.11.2023

*02065461611230004*

9. Παράταση χρόνου παράδοσης μισθωθέντος ακι-
νήτου για τη στέγαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (παρ. 1 του άρθρου 17 
του ν. 3130/2003).

10. Πρόωρη λύση μίσθωσης ακινήτου που στεγάζει 
η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας (παρ. 1 και 2 του άρθρου 19 του ν. 3130/2003).

11. Αλλαγή στέγασης ή συστέγασης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας σε μι-
σθωμένα ακίνητα (άρθρο 20 του ν. 3130/2003).

12. Μονομερής παράταση της συναφθείσας μίσθω-
σης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας σε μισθωμένα ακίνητα (παρ. 3 του άρθρου 
22 του ν. 3130/2003).

13. Έγκριση μίσθωσης ακινήτου για τη στέγαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας (παρ. 1 του άρθρο 23 του ν. 3130/2003).

14. Έγκριση κίνησης υπηρεσιακών αυτοκινήτων των 
φορέων του άρθρου 1 του ν. 2647/1998 εκτός των ορίων 
της διοικητικής περιφέρειας έδρας τους. 

15. Έγκριση αγοράς, θέσης σε κυκλοφορία, παύσης 
κυκλοφορίας και υπερκατανάλωσης καυσίμων των υπη-
ρεσιακών αυτοκινήτων των υπηρεσιών και φορέων του 
άρθρου 1 του ν. 2647/1998.

16. Έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακών αυ-
τοκινήτων των υπηρεσιών και φορέων του άρθρου 1 του 
ν. 2647/1998 από μη κατέχοντες οργανική θέση οδηγού, 
υπαλλήλους.

17. Έγκριση μίσθωσης ιδιωτικών αυτοκινήτων Δ.Χ. από 
τα ν.π.δ.δ. και κρατικά ν.π.ι.δ.

18. Έγκριση πρακτικού εξώδικου συμβιβασμού για 
αποζημίωση τροχαίου ατυχήματος.

Κατά τα λοιπά ισχύει, ως έχει, η υπ’ αρ. 3393/
24-01-2023 απόφαση «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού καθώς και στους Προϊσταμέ-
νους των Τμημάτων αυτής» (Β΄ 437).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

    Ιωάννινα, 13 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2023-11-17T11:23:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




